

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Nieuwbouw NV BAR afvalbeheer

Algemene informatie

 Vragensteller: Petra van Nes- de Man, Burger op 1

 Vergaderdatum: 02-10-2025

 Portefeuillehouder: wethouder Van Os

 Datum vraag: 01-10-2025

 Datum antwoord: 2 oktober 2025

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Raadsvoorstel: Albrandswaard heeft in 2023 NV te kennen gegeven dat ze de huur op gaan zeggen.

Waarom komt dit nu pas naar de raad?


Antwoord 1

De gemeente Albrandswaard heeft de huur per 01-01-2024 opgezegd. Er is echter door de NV om uitstel gevraagd aangezien nieuwe huisvesting niet direct voorhanden was. Dit is gehonoreerd. Echter heeft de gemeente Albrandswaard als medeaandeelhouder wel verzocht om snel onderzoek te doen naar toekomstbestendige huisvesting. Er is eerst onderzoek gedaan naar mogelijkheden in alle drie de gemeenten. Uiteindelijk bleek een kavel in Ridderkerk het meest kansrijk. Deze uitkomst diende uitgewerkt te worden tot een schetsontwerp met kostenraming om zo een gedegen voorstel voor te kunnen leggen aan de raad.


Vraag 2

Hoeveel betalen wij nu voor ons groen-afval en hoeveel wordt dat na de nieuwe investering?


Antwoord 2

De actuele tarieven kunt u vinden op: https://www.svhw.nl/belastingen/tarieven/ridderkerk/

Inwoners betalen niet afzonderlijk voor “groen-afval”.


Vraag 3

waarom sluiten we als Ridderkerk niet aan bij HVC, daar zijn we ook al voor de milieustraat aangesloten.


Antwoord 3


Ridderkerk is samen met Albrandswaard en Barendrecht aandeelhouder van N.V. BAR-Afvalbeheer. N.V.

Bar-Afvalbeheer levert een zeer goede dienstverlening tegen concurrerende tarieven. We zien geen noodzaak om over te stappen naar een andere dienstverlener.


Vraag 4

Hoe groot is de noodzaak om een ‘ eigen’ NV-BAR afval beheer te hebben?

Antwoord 4


Er is geen noodzaak om aandeelhouder van NV-BAR-Afvalbeheer te zijn. We zijn echter blij dat we dat als Ridderkerk wel zijn. Op die manier houden we als gemeente goed zicht op de uitvoering van de wettelijke taak van het inzamelen van huishoudelijk afval en hebben we een grotere invloed op de dienstverlening en de tariefontwikkeling dan wanneer we bij een “grote” afval inzameldienst aangesloten zouden zijn.

https://www.svhw.nl/belastingen/tarieven/ridderkerk/

